

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów, poczta 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W mieście rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
 Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, czterociesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; w Francji w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Carrefour de la Croix Rouge 2.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 1 marca.

O konstytuancie bułgarskiej czy t. z. zgromadzeniu notablów otrzymujemy codziennie wiadomości telegraficzne. Czy w nich mieści się wszystko, co uwagi godnego zaszło w tem ciele reprezentacyjnym na oficjalnych i nieoficjalnych zebraniach, czy to, co telegram zawiera, stanowi rzeczywiście najważniejszą wiadomość, czy, mówiąc otwarcie, Europa posiada dokładne i dobre informacje z Tirnowy? Na razie nie zaszło nic takiego, coby można przytoczyć za dowód, że depesze z Tirnowy wysyłane podają tylko wiadomości pochlebnie świadczące o politycznym zmyśle Bułgarów i lojalnie wykonywanym wpływie ich oswobodźcicieli a natomiast ukrywają wszystko, coby wzbudzić mogło w Europie obawę lub niezadowolenie, skierowane przeciw Bułgarom lub Rossyanom. Gdyby to korespondentom dziennikarskim wolno było wysłać z Tirnowy takie szczegółowe depesze, jakie z Paryża, Londynu i Berlina wysłać można o najdrażliwszych zajściach w pełnej łbie a nawet o skandalicznych plockach z po za kulis parlamentarnych! Nie posiadalibyśmy może więcej faktów, jeżeli depesze dotychczasowe stanowią wierne sprawozdania, ale niezawodnie mielibyśmy o wiele więcej szczegółów i wskazówek potrzebnych do przedstawienia całej sytuacji i postawienia horoskopu. Jak wygląda ta konstytuant bułgarska, czy wytworzy się w niej większość szczerze umiarkowania i kto stanie na jej czele, co się stanie z narzucającymi się delegatami wschodnio-rumelskimi — wszystkie te pytania i

wiele innych na razie ważnych i ciekawych nie dadzą się rozwiązać jedynie na podstawie krótkich depesz tirnowskich. Co najwięcej można na nich oprzeć tylko domysły bez rękopini, czy przetrwają one 24 godzin, czy w ogóle mają jaką wartość już w tej chwili, gdy są pisane.

Jeżeliby cała nadzieja umiarkowanego postępowania Bułgarii opierała się miała tylko na samej konstytuancie, to mimo wszelkich zapewnień o istnieniu większości umiarkowanej nie możnaby być pewnym jutra. Wszakże Bułgarowie nie są narodem politycznie dojrzałym, a tylko w dojrzałych społeczeństwach można mówić o stałej większości, sterującej losami kraju w pewnym konsekwentnie przestępnym kierunku. Dziś całe zgromadzenie notablów może być najlojalniejszą usposobioną wobec postanowień traktatu berlińskiego o wschodniej Rumelii, a jutro sam ks. Dundukow może wywołać taką zmianę opinii, że kto poważyłby się mówić o wschodniej Rumelii jako osobnej prowincji a nie integralnej części księstwa Bułgarskiego, zostałby tak zmaltretowany, jak niedawno metropolita bułgarski. Kto zachodnio-europejskimi pojęciami ocenia bułgarskie stosunki parlamentarne, ten chyba szuka illuzji. Po tyłwiekowej egzystencji Bułgarów pod absolutyzmem sultanów i baszów, przeplatanej ciągłymi konspiracyjami i powstaniem, nowo utworzony parlament bułgarski kierowany przez najlepszych reżyserów nie stałby się od razu ciałem reprezentacyjnym, świadomem swojego zadania i zdolnem do pracy organizacyjnej. A tu w dodatku reżyserami są Rossyanie, jedyni dziś w Europie reprezentanci systemu absolutnego!

Wybór księcia bułgarskiego stanowić będzie dopiero fakt, z którego dadzą się wysnuć pewniejsze wnioski

o przyszłości Bułgarii, a tem samem i o losach obecnego stanu na wschodzie w najbliższej przyszłości. Między wszystkimi kandydatami do tronu bułgarskiego, których dotąd wymieniano, nie ma ani jednej osobistości z tak samodzielnym charakterem politycznym, żeby nie należało się obawiać niebezpiecznej przewagi jednostronnego wpływu na kierunek rządów. Cel, który sobie kongres wytknął usuwając od kandydatury do tronu bułgarskiego członków rodzin panujących, nie zostanie zupełnie osiągnięty. Przyszły książę bułgarski w każdym razie wystawiony będzie na różnorodne wpływy, a na dworze bułgarskim potarzać się będzie w małych rozmianach taka sama walka dyplomatyczna, jaką dotąd spozostzegaliśmy na dworze sultańskim. Europa musi ciągle czuwać, aby tam wszechwładnie nie zaplanował wpływ mocarstwa, które dąży tylko do wywołania nowych zawichłach. Kiedy na półwyspie bałkańskim powstawały nowe księstwa zawisłe od sultana, a przed rokiem za niepodległe uznane, Europa nie czuwała nad utrzymaniem równowagi wpływów i to zaniedbanie zle wydało owoce w ostatniej katastrofie wschodniej.

wypracowanie memoriału w ostatniej kwestji, któryby posłużył mógł za materiał do odpowiedzi Wydziału krajowego na odezwę dyrekcyi banku austriacko-węgierskiego.

Wydział krajowy zgodził się na uchwałę ankiety i w myśl jej wskazówek wystosował do dyrekcyi banku austriacko-węgierskiego nową odezwę. Co do zrealizowania pożyczki półmilionowej, Wydział krajowy nie sformułował swoich propozycji, gdyż sprawa ta nie może jeszcze wejść w okres stanowczych rokowań. Jak wiadomo, ustawa upoważniająca Wydział krajowy do zaciągnięcia półmilionowej pożyczki na poratowanie ludności przez lichwe wyzyskiwanej, uchwalona została na ostatniej sesji sejmowej i dotąd nie otrzymała sankcyi cesarskiej. Rzecz więc naturalna, że dopóki sankcyi nie nadejdzie, Wydział krajowy nie może zrobić żadnego kroku, któryby wkladał nań prawnie zobowiązania. Nawet zaciąganie szczegółowych informacjami o warunkach pożyczki byłoby w tej chwili przedczesnem. Chodzi tu bowiem o stosunkowo małą pożyczkę, której zrealizowanie jeżeli nie w banku austriacko-węgierskim zasłaniającym się obecnie statutami swojemi, to w innym większym zakładzie kredytowym nie spotka się w danym razie z trudnościami.

Usuwanie a właściwie odraczanie tylko sprawę zrealizowania pożyczki półmilionowej, Wydział krajowy położył w odezwie swojej do banku główny nacisk na potrzebę podwyższenia kredytu towarzystw zaliczkowych w galicyjskich filiach banku austriacko-węgierskiego. Ponieważ w ostatniej odezwie swojej dyrekcyja banku prosiła przedewszystkiem o dostarczenie dat, z których mogłaby oenić stan galicyjskich towarzystw zaliczkowych i ich pretensję do większego kredytu, przeto Wydział krajowy załączył do swojej odezwę publikacye krajowego biura statystycznego o tych towarzystwach. Na podstawie wykazów statystycznych o rozkwiacie towarzystw zaliczkowych i wobec faktycznych stosunków memoriał Wydziału krajowego całkiem słusznie i trafnie charakteryzuje ważne, ekonomiczne znaczenie tych towarzystw. Ustawa wydana przeciw lichwie jako środek zaradczy na przyszłość, tylko w takim razie osiągnie zupełnie skutek pożądany i zamierzony, jeśli równocześnie zakłady kredytowe wesprą zadłużoną ludność w dodatnim kierunku, t. j. tanieniami pożyczkami. Do tego zadania w pierwszym rzędzie powołane są towarzystwa zaliczkowe, które coraz liczniej powstają i coraz większym

Sprawy krajowe.

(Bank austriacko-węgierski i towarzystwa zaliczkowe).

(§) Ankieta kredytowa, o której ostatniem posiedzeniu z 6 lutego zdaliśmy sprawę na tem miejscu, wskazała Wydziałowi krajowemu kierunek, w jakim jej zdaniem prowadzone być mają dalsze rokowania z bankiem austriacko-węgierskim (narodowym), w sprawie zrealizowania uchwalonej przez Sejm pożyczki półmilionowej i podwyższenia kredytu towarzystw zaliczkowych. Zarazem poruciła ankieta dr. Alfredowi Zgórskiemu

10)

POCZMISTRZÓWNA

OBRAZEK Z GÓR SKALISTYCH

Przez

Sygurda Wiśniowskiego.

V.

(Ciąg dalszy.)

Bat woźnicy pokazywał stos tarcie i dranie, złożony na krawędzi głębokiego parowu. Dnem jego, o paręset stóp poniżej drogi, płynęła rzeczulka. Tam, w dolinie ujętej strumieniem brzegami z czerwonej gliny, rosły kępy drzew, bo ogniwo stepowe nie sięgają do takiego jaru. Sama droga wiła się po preryi. Było to pęsepe, czarne morze z szerokich równin i poziomych pagórków, wyrastających nakształt kopuł. Pożar stepowy zniszczył wszelką wewgetacyę jesienną; jak daleko sięgało oko, czernił się ten obszar pęsepe. Antylopy, szukające na próżno paszy na odległym wzgórze, gawrony szybyjące nad parowem rzeki, ów stos budulec, gdzie Nowy Betlejem miał stanąć, i stacya widoczna bardzo wyraźnie, chociaż pół godziny jazdy dzieliło od niej, były jedyne przedmiotami, urozmaiacającymi suchą, jednolitą równinę. Wiatr pędził po niej kurzawę węgla i zamięć sody i alunu, którą zbierał z przestrzeni pokrytych temi solami. Białe minerały leżały tam w plamach. Był to trąd stepu i główny powód jego jałowosci, okrom drugiego, że rzeka zaryła się głęboko i nie mogła użyźniać wybrzeża.

— Nasza prerya nie wygląda zachwycająco? — mówił pocztynion. — Ale poczekajcie, aż Mormoni zatamują tę rzekę, sprowadzą jej wodę długim rowem na płaszczynę, zrobią City Nowego Betlejem i otoczą miasto najpiękniejszymi ogrodami. Tutejsza ziemia rodzi wszystko; jeno splucz z niej alun. Nie lubię tej hałustry. Prędzej lub później będziemy musieli wypędzić ich z Montany, ale trzeba im przyznać, że dokazują cudów. Patrzcie na tego biskupa. Najpierw przysłał kobietę... Herod baba; trzymała stacyę pocztową, pilnowała krów, dozierała trawczów, i pomagała zwozić budulec. Tracze poszli; on przyjeżdża sam z cieszami. Pewnie skleca tej zimy szopę dla emigrantów; na wiosnę będzie ich sto, a jak się wczną do roboty męzczyzni, i kobiety, i dzieci, zbudują miasteczko przed jesienią. Stoja pracą, pomimo że zwaryowali na punkcie religii.

Orest zajął jeszcze do powozu. Spiewacy rozpromienili się zapalem, witając dach, pod którym zamierzali spojżyć na zawsze. Kobiety krzywały głęsniej od męzczyzn. Orest korzystał z ich zajęcia, aby z rysów obliczeni wyczytać jej myśli. Twarz jej była popolita, lecz nieszpeta. Była bardzo młoda; prawie dziecko. Wyraz jej oka przypominał ascetyczne spojrzenie, widywane na obrazach zakonnic. Tułała się do podtatasiętego lubieżnika jak do ojca.

— Ta kobieta nie jest nieszczęśliwa — rzekł Orestes do siebie.

— Ale co tamte myślą? — wtrącił woźnica, podsłyszawszy uwagę. — Ją będzie stróż i bawił, i nie pozwoli jej strudzić ręki pracą, a tamtych każe jej służyć. Jednak, czegoż nie znieś baba dla przekonania, że i ją wciągną do raju, do którego, podług ich wiary, nie przyjmują kobiet niezamężnych.

Wię Mormoni pracują i służą i wdychają po kątach, ale żadna nie przyzna się, że jest nieszczęśliwą. W mojem życiu wozidłem ich niemało bez mężów, i pytałem nieraz, czy nie ciężka im niewola... żadna się nie przyznała; żadna nie strzeliła okiem zachęcająco, chociaż siedziała przy młodem i nieszpętnym, jak powiadają. O, już i dom!

Zięjące parą muły, które rwały się niepospolicie, poczawszy od owego budulec do swej stajni, zaczęły się przed werandą pionierskiego domku, zbudowanego z wesoło malowanych tarcie. Para pachokłów i matrona, w których pieczy zostawał dom od dawną, przyjeżdżający pana z głębokiem uszanowaniem. Podróżnik na koźle pożegnał pocztyniona i poszedł za mnogimi gospodyniami. Była to chata, jakich wiele na stepie — rodzaj ogromnej paki, złożonej z cienkich, całowyc tarcie, wyklejonych kilku warstwami grubego, asfaltu napuszczonego papieru. Można było rzec, że papier tworzył główną część jej ścian. Jego obfitość ubezpieczała mieszkalców od wichrów i mrozów. W używaniu takiego papieru leży tajemnica życia w okolicy, gdzie termometr ciężko niekiedy, a ludzie wytrzymują mróz w domach podobnych do lupin orzechowych. Dodajmy, że umieją tak misternie wiązać tego rodzaju buduki, iż opierają się wszelkim wichrom. Wszystkie materiały tej chaty o kilku izbach dały się zabrać na dwu wozach. Stajnia, stojąca pomiędzy stogami siana na szczycie pagórka, daleko od domu, była podobnie zbudowaną. Widok z okien sięgał do parowu, w którym rosły karłowate, pękate „bawelniane drzewa“, dostarczające mieszkalcóm opału.

Gospodarstwo zrzucili okrycia podróżnicze. Święty małż stanął w przepychu dłu-

giego, czarnego surduta, z świecącej, mięsiwej materyi, którego krój i fałdy zdradzały swe pochodzenie ze sklepu gotowej odzieży. Helena nie posiadała dotąd krawców, ale miała już pioniera elegancji — Izraelite, co sprwadzające towar, pamiętał, że wypadnie mu stroić mormońskich biskupów i rozmaitych misyonarzy, odpowiednio do ich rangi. Powierzchność najmłodszej żony dowodziła, że były modniarki w Helenie i że biskup nie skąpił dla niej pieniędzy. Dogadzające gustowi zachodnich kobiet obwiesił ją błyskotkami, opasał gorsetem, ustroił kapeluszem z popaprzaszłorocznego żurnalu, i uzupełnił ten szyk ogoniastą suknią. Starsze żony nie były lepiej ubrane od dziewczyny na Mroźnej Górze, i wyglądały, jakby robiły swoje suknie ze starych ścierek.

Szczęśliwie przybycie do domu obchodzono hymnami dziękczynnemi, których chór mięszczał się z dzwonieniem talerzy i smaženiem mięsa w przyległej izbie. Nareszcie zasiedli do obitej, barbarzyńskiej bielsady. Bryły wędzonki i kopy bobu pływały w misie tłuszczu; rozmaite mormońskie, chińskie i amerykańskie łakocie służyły zamiast deseru. Była to mieszanina właściwa ludzom, którzy uczą się gotować od Indian, od Europejczyków i Mongołów, przyjmując z kosmopolityczną tolerancją, co jaka kuchnia wynalazła. Obiad sprawiał tem dziwny efekt, że go jedli łakomie, jakby o zakład, kto zje więcej i przędziej. Połykali naraz najsprzeczniejszą potrawę, oblewając szynkę syropem, a smaženą fasole posypując cukrem. W pięć minut zadowoliłi swój stepowy apetyt, a pierwotna pani domu mogła służyć Orestowi i zaprowadziła go do lamusu.

Ten lamus był norą, wygrzebaną w pagórkach za stajnią, o kilkaset kroków od domu.

kapitałem rozporządzają. W roku ubiegłym suma zaliczek udzielonych w galicyjskich towarzystwach wynosiła już 13 milionów. Kwota ta nie reprezentuje własnego kapitału towarzystw, gdyż posiadają one także kapitały lokowane i korzystają także z kredytu bankowego. Stosunek jednak własnego kapitału do obcego jest wcale poważny, gdyż przedstawia się jak 1 : 1,99. Kapitały uzyskane zapomocą kredytu bankowego wynoszą zaledwie $\frac{1}{7}$ całego kapitału obrotowego, co wykazuje, że towarzystwa zaliczkowe nie nadużywają kredytu bankowego, a jeżeli teraz upominają się tak usilnie o większy kredyt w banku austro-węgierskim, to tylko dla tego, żeby stopa procentowa mogła być niższą. Ta ostatnia okoliczność tłumaczy nam, dla czego Sejm i Wydział krajowy uważają podniesienie kredytu towarzystw zaliczkowych w banku austro-węgierskim za sprawę krajową, zasługującą na usilne poparcie.

Wystąpienie Wydziału krajowego w obronie towarzystw zaliczkowych jest na czasie, gdyż bank austro-węgierski zaczął ścierać ich kredyt. W r. 1876 dziewięć towarzystw zaliczkowych posiadało w tym banku kredyt do wysokości 215.711 zł. 52 ct. w roku następnym udzielono już tylko pięciu towarzystw pożyczki do wysokości 142.702 zł. Lwowskiemu towarzystwu zaliczkowemu znizono kredyt o $\frac{2}{3}$ a krakowskie towarzystwo wzajemnego kredytu tylko energicznej remonstracji zawdzięcza utrzymanie się na liście kredytowej.

Nie powtarzamy dalszych szczegółów memoriału Wydziału krajowego, gdyż są to te same zarzuty i argumenty, które podniosła ankietka kredytowa na posiedzeniu z 6 lutego a o których podaliśmy w swoim czasie dokładne sprawozdanie. Ograniczamy się dziś tylko do wskazania końcowych żądań memoriału. Wydział krajowy żąda tedy, aby bank austro-węgierski: 1) przyznał galicyjskim towarzystwom zaliczkowym w ogóle kredyt jak najwyższy; 2) wydał odpowiednią instrukcję dla zarządów galicyjskich filij celem uwzględnienia słusznich życzeń towarzystw zaliczkowych przy ocenianiu pewnych stosunków i cenzurowaniu ich wexli; 3) umożliwił w sposób odpowiedni kredyt także towarzystwom zaliczkowym poza siedzibami filij n. p. kredyt korespondencyjny zapomocą wexli domicylowanych. Memoriał wspomina także, że towarzystwom prowincjonalnym można byłoby otworzyć przystęp do banku zapomocą wexli żyrowanych przez towarzystwa znajdujące się w siedzibach filij bankowych.

Delegacje do spraw wspólnych.

Projekty wniesione do delegacji dnia 27 lutego są następujące:

1) Projekt z prośbą o absolutoryum co do 41,720.000 zł. wydanych na rachunek r. 1878 na okupację ponad przyzwolony kredyt 60-milionowy i z wnioskiem o przyzwolenie jeszcze 5 milionów zł. austr.

Wniesiony w listopadzie r. z. projekt o pokryciu 41,720.000 zł., wydanych przez ministerstwo wojny na cele niezbędnego z

powodu wypadków wschodnich rozwinięcia siły zbrojnej i na okupację Bośni i Hercegowiny ponad przyzwolony kredyt 60-milionowy, cofnięty został przez rząd wspólny, gdyż komisja delegacji Rady państwa zażądała wykazów więcej szczegółowych, a rząd wówczas przedłożył ich nie mógł.

Ponieważ dziś można już dać wykazy dostateczne do należytego ocenienia wniosku rządowego, przeto rząd wspólny może też oddać projekt pod uchwały w myśli konstytucyjnej.

Wedle załączonego poglądu na kredyty użyte w r. 1878 wydatki nadzwyczajne ministerstwa wojny w czasie od początku mobilizacji do końca października przewyższyły przyzwolony już kredyt 60-milionowy o 21,720.000 zł. Na miesiące listopad i grudzień, ze względu na zarządzoną już w ciągu miesiąca października częściową demobilizację, ministerstwo wojny liczyło wydatku tylko 20,000.000 zł. W skutek znacznych szkód zrządzonych na zajętem terytorium i nad Sawą w późnej jesieni wypadkami elementarnymi w komunikacjach, budowlach, zapasach i w wszelakiego rodzaju materiałach wojennych ministerstwo wojny widzi się w konieczności zażądać jeszcze 5 milionów ponad kwotę pierwotnie na listopad i grudzień preliniowaną. Wszystkie przeto nadzwyczajne na armię wydatki na r. 1878 wynoszą 106,720.000 zł., przewyżka zatem ponad kredyt 60-milionowy 46,720.000 zł.

W ten sposób ministerstwo wspólne widzi się w konieczności prosić o absolutoryum co do przewyżki. Delegacja zechce przeto uchwalić:

„Ministerstwu wspólnemu udziela się — z zastrzeżeniem uchwał w swoim czasie o wynikach zamknięcia rachunków — absolutoryum co do kwoty 41,720.000 zł., wydanej przez wspólne ministerstwo wojny na cele administracji wojskowej z okoliczności niezbędnego wskutek wypadków wschodnich rozwinięcia siły zbrojnej i z okoliczności okupacji Bośni i Hercegowiny na r. 1878 ponad przyzwolony sankcjonowanymi uchwałami delegacyjnymi z dnia 24 marca r. 1878 nadzwyczajny kredyt 60-milionowy i przyzwala się na też cele dalszy kredyt dodatkowy w ilości 5,000.000 zł.“

Dołączony do tego projektu wykaz szczegółowy, z którego podajemy tylko główne liczby, wylicza wydatków: od dnia 15 czerwca do dnia 5 lipca r. 1878 23,456.100 zł., od 5 lipca do 6 sierpnia 11,764.000 zł., od 6 sierpnia do 15 tegoż miesiąca 4,600.000 zł., od 15 do 21 sierpnia 42,500.000 zł. (Zliczywszy te kwoty, otrzymamy sumę 81,720.000 zł., t. j. właśnie tyle, ile było wykazanych w cofniętym w listopadzie projekcie, ale podział był tam inny, mianowicie wykazywał projekt cofnięty, który mamy pod ręką, od dnia 15 czerwca do dnia 5 lipca 35,220.000 zł., t. j. właśnie tyle, ile nowy projekt wykazuje w dwu powyżej wymienionych kwotach aż do dnia 6 sierpnia; a dalej wykazywał projekt cofnięty od 6 do 20 sierpnia, a więc z zupełnym pominięciem czasu od 5 lipca do 6 sierpnia, jedną ogólną kwotą 46,500.000 zł. t. j. właśnie tyle, ile nowy projekt wykazuje szczegółowej od 6 do 21 sierpnia).

Podług zachodniego zwyczaju, poruczyła ją familia opiece własnego rozumu i poczuciu honoru niewieściego, a rzadko zdarza się, aby dzieweczka pioniera pozwoliła nadużyć swojej swobody. Mógł więc Orest liczyć na przyjemny wieczór. Przypomniał sobie, jak czule żegnała go wczoraj; coż powie, gdy usłyszy, że jutro, już jutro, opuści ją na zimę? Rozpamiętywał uśmiech, którym przyjmowała go od kilku dni — i dziś spodziewał się tego uśmiechu i szepcanych, długich zwierzeń. Chociażby miał serce kamienne, czułyby jego bicie, dumając nad tem wszystkim. Wszak nie miała lat 20, a była tak piękną!

Wśród takich myśli, kryjąc się w głębi dość pełnego powozu, co włókł się zwolna pod górę, nasz bohater nie baczył na zmieniającą się atmosferę, która właśnie w tym czasie zajmowała uwagę współpodróżnych, a o której i my musimy wspomnieć obszernie.

Orestes wyszedł z zaszłości o pięknym poranku, gdy zachwycające światło słoneczne oblewało góry, wieszalo się po jodłach, wysysało z otchłani tumany pary. Dzień był chłodny, lecz nie zimny. Kity drzew szpilkowych powiewały na tarasach, świecać nakształt pior barwnych, i połyskiwały w słońcu jak smaragdy. Dziwnym wyjątkiem gawronia rzeczpospolita nie rozlatywała się na żer po za góry, ale wieszala chmurami na drzewach. Ich wrzask mieszał się z głuchym toczaniem głazów i hukami drzew upadających — bo góry nie milczą nigdy ani odpoczywają, a śmierć nie mając lepszej ofiary, obala co parę minut stare drzewa, rosnące pośród skał luźnych. Padanie zabitych olbrzymów należało do normalnych zjawisk okolicy. Mówiąc nawiasem, tylko pękate jałowce i świerki najwyższe zdają się żyć wiecznie, u-

II. Projekt o nadzwyczajnych na armię wydatkach na okupację Bośni i Hercegowiny na r. 1879.

Sankeyonowanymi uchwałami delegacyjnymi z dnia 25go grudnia r. 1878 przyzwolono na potrzeby wojsk w Bośni i Hercegowinie jako nadzwyczajny na armię wydatki na r. 1879 tymczasowo 20,000.000 zł. z tem nadmienieniem, iż gdyby więcej było potrzeba, należy weześnie postarać się o konstytucyjne przyzwolenie.

W załączonym tu preliminarzu ministerstwa wojny nadzwyczajny na armię wydatek na cele okupacji Bośni i Hercegowiny na r. 1879 jest szczegółowo wykazany i wynosi 35,444.000 zł. Suma ta przewyższa zadanie projektu z listopada r. z. o 1,884.000 zł. Przewyżka ta, pochodzi z części z wyższej niż w dawniejszym projekcie na drugi i trzeci kwartał r. 1879 preliniowanych kwot na utrzymanie wojsk w zajętych krajach, po większej części atoli z niezbędnego podwyższenia preliniowanego dawniej tylko w ilości 1,500.000 zł. wydatku na uzupełnienie budowli do pomieszczenia wojsk, na zbudowanie i utrzymanie komunikacji i mostów.

Nadzieje administracji wojskowej, które w czasie układania projektu dawniejszego przywiązywała do rozpoczętej wówczas budowy komunikacji, okazały się tymczasem płonnymi wskutek wypadków elementarnych w pewnej części kraju zajętego, skutkiem czego niekorzystne z powodu utrudnionego i drogiego dowozu wiktuałów okoliczności potrwają dłużej, niż przy układaniu preliminarza wniesionego w listopadzie r. z. można było przypuszczać. Zład do administracji wojskowa jest zniewolona wniesić o przyzwolenie większych kwot na utrzymanie wojsk

Wniesiona jednocześnie inna przewyżka w wydatkach o 1,500.000 zł. jest przeznaczona na ulepszenie niezbędnych pod względem wojskowym dla podtrzymania okupacji komunikacji, składów i pomieszczeń i na utrzymanie ich w takim stanie, aby zaopatrzenie wojsk było łatwiejsze i tańsze i aby wogóle zaradzić wolna ogromnej w kraju drożyznie.

Na podstawie załączonego preliminarza ministerstwo wspólne prosi: Delegacja zechce uchwalić:

„Na opędzenie potrzeb wojsk w Bośni i Hercegowinie przyzwala się jako nadzwyczajny na armię wydatek na r. 1879 do przyzwolonych tymczasowo 20,000.000 zł. jeszcze 15,444.000 zł.“

(Pierwotny preliminarz okupacyjny na r. 1879, który mamy pod ręką, wykazywał wydatków ogółem 33,560.000 zł., od których strąciwszy przyzwolone 20,000.000 zł., otrzymalibyśmy kwotę 13,560.000 zł., którejby teraz zażądał wypadło. Rząd jednak żąda 15,444.000 zł., czyli, jak sam wykazał, o 1,884.000 zł. więcej.)

III. Projekt o kredycie dodatkowym na r. 1879 w ilości 95,560 zł. na nadzwyczajne wydatki dyplomatyczne.

Ministerstwo spraw zagranicznych pomieściło było w preliminarzu budżetowym na r. 1879 kwotę 95,560 zł. na nadzwyczajne wydatki dyplomatyczne. Potrzeba ich: a) na reprezentację dyplomatyczną w Bukarescie, Białogrodzie i w Czarnogórze w su-

mie 45.155 zł.; b) na komisję dla Wschodniej Rumelii w sumie 14.600 zł.; c) na komisję dla Bułgarii w sumie 14.815 zł.; d) na komisarzy demarkacyjnych dla Wschodniej Rumelii, Bułgarii i Serbii 13.690 zł.; e) na komisarzy demarkacyjnych dla Czarnogóry 7.300 zł.; razem okrągło 95.560 zł.

W łonie delegacji podczas obrad nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych na r. 1879 nie było przeciw powyższemu wyższemu budżetowi zarzutu merytorycznego; miało się tylko zażądać przyzwolenia w formie kredytu dodatkowego.

Ministerstwo spraw zagranicznych uprasza przeto: Wysoka delegacja zechce uchwalić:

„Ministerstwu spraw zagranicznych przyzwala się na opędzenie nadzwyczajnych wydatków dyplomatycznych na r. 1879 jako kredyt dodatkowy do działu wydatków nadzwyczajnych tytułu 2go sumę 95,560 zł.“

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Otwarcie sejmu bułgarskiego)

Mowa, którą ks. Dundukow-Korsakow zagaił dnia 22 lutego bułgarskie zgromadzenie narodowe, opiewa dosłownie: „Szanołowi reprezentanci księstwa bułgarskiego! Stosownie do woli i postanowienia mojego pana, cesarza wszech Rosyyi, składam Wam życzenia z okazji otwarcia pierwszego zgromadzenia narodowego waszego wysobodzonego kraju, które ma stworzyć silną podstawę dla państwowych instytucyj nowego księstwa. W moim charakterze jako cesarsko-rossyjski generalny komisarz przedkładam Wam do zatwierdzenia projekt organicznej konstytucyi, który w ogólnych zarysach określa prawa księcia i narodu bułgarskiego. Razem z tym projektem wręczam Wam także regulamin, do którego się zastosujecie podczas dyskusyj nad przedłożoną konstytucją. Zadaniem waszem będzie jak najgruntowniej zastanowić się nad konstytucją i wszystkim, co do niej należy, nie dać się przytem powodować żadnymi względami partyjnymi i mieć jedynie wzgląd na polepszenie socyalnego i moralnego położenia waszego kraju. Program przedłożony Wam właśnie jest tylko szkieletem konstytucyi i ma wam tylko ułatwić pracę. Nie potrzebujecie dla niego poświęcać swoich przekonań, jeżelibyście uważali za potrzebne poczynić pewne zmiany. Program obrad będzie wam przedłożony. Zwracam waszą uwagę na to, że istniejąca administracja turecka fungowała wśród bardzo niekorzystnych stosunków, które w oczach waszych, jak się spodziewam, usprawiedliwią moje rozkazy i rozporządzenia. Nieporządek chciałem przecieć tylko zastąpić porządkiem i tym sposobem przygotować ludność do wyższego życia politycznego. Przytem przeznaczyłem pana Łukianowa moim zastępcą do przewodniczenia Wam w waszych pracach. Da on wam wszystkie potrzebne wyjaśnienia tak w sprawach, które przejdą pod wasze obrady, jak i o pojedynczych postanowieniach konstytucyi. Ale ostatnie i rozstrzygające słowo przysługuje jedynie Wam. Oby Bóg Was wspierał w spełnieniu świętego zadania na pożytek waszego kraju tak drogiego dla Rosyyan z powodu krwi, którą okupili jego wolność, z powodu wspaniałomyślnego względem Was usposobienia naszego cesarza, oswobodziciela waszego narodu. Otwieram więc pierwsze bułgarskie zgromadzenie narodowe. Wzywam was przedewszystkiem, abyście udawszy się do starej katedry tirnowskiej pomodlili się o pomyślny wynik waszej ważnej pracy i podziękowali Królowi królów za to, że uznał Was godnymi wielkiego historycznego dzieła wskrzeszenia tak długi ciemiężonego kraju.“

Journal des Debats, zastanawia się w jednym z ostatnich numerów nad otwarciem bułgarskiego zgromadzenia narodowego i nad uroczystościami z niem połączeniemi. Życzeniu dzienników angielskich, aby nowe księstwo otrzymało wkrótce liberalną organizację parlamentarną, można tylko przyklasnąć, powiada wspomniany dziennik, ale będzie to możliwym tylko wtedy, jeśli Bułgaria będzie się trzymała postanowień kongresu berlińskiego. „Pierwszym obowiązkiem rządu bułgarskiego będzie, stawić opór zbyt licznym niestety partyjom, które marzą o zagarnięciu Rumelii, Macedonii a może innych jeszcze prowincyj. Fantazja Bułgarów wybijała w ostatnim czasie aż do chorobliwości, i daleko jeszcze do tego, aby połowicznie satsyfakcyą, jaką im dał kongres berliński, zdołała uspokoić ich niecierpliwość i umiarkować ich ambicję. Dotąd starano się przynajmniej pozornie zastosować się do traktatu berlińskiego a delegowanym rumeliskiim pozwolono przybyć na pierwsze posiedzenie w charakterze widzów. Depesze donoszą o uroczystości odbytej w katedrze tirnowskiej i o bankiecie urzędowym po otwarciu zgromadzenia. Na bankiecie tym wniesiono entuzjastyczne toasty na zdrowie cesarza rossyjskiego, jego całej rodziny a w końcu na zdrowie wielkiego oswobodziciela

(Ciąg dalszy nastąpi).

Times ogłaszają rosyjski projekt konstytucyj dla księstwa bułgarskiego...

Art. 3. Księstwo bułgarskie jest dziedziczną i konstytucyjną monarchią...

Art. 20. Bułgarskim herbem państwowym jest złoty lew na ciemno, brunatnej tarczy.

Art. 23. Panujący książę, księżna i następcy tronu nabywają pełnoletność z 18 rokiem życia.

Art. 33. Zgromadzenie narodowe uchwała dla utrzymania książęcej rodziny rocznie milion franków.

Art. 36. Religiją państwową w Bułgarii jest prawosławne chrześcijańskie wschodnie wyznanie.

Art. 37. Książę bułgarski i jego rodzina muszą wyznawać prawosławną religię.

Art. 61. Tylko bułgarscy poddani mogą piastować cywilne i wojskowe urzędy państwowe.

Art. 62. Obcy poddani mogą otrzymać urzędy za zezwoleniem zgromadzenia narodowego.

Art. 67. Każdy Bułgar musi na mocy osobnej ustawy służyć w armii.

Następujące artykuły mówią o wolności prasy i zgromadzeń.

Art. 79. Zgromadzenie narodowe składa się: 1) z bułgarskiego exarchy albo jego zastępcy i z połowy biskupów według ich lat służby; 2) z połowy biskupów według ich lat służby; 3) z połowy prezydentów i członków najwyższego trybunału sprawiedliwości; 4) z połowy prezydentów sądów powiatowych i handlowych; 5) z reprezentantów wybranych przez ludność na pewien przeciąg czasu.

Art. 133. Konstytuanta może być zwołana przez księcia, przez regencję albo przez radę ministrów.

Art. 134. Książę może zwołać konstytuanta w następujących wypadkach: 1) w razie zmiany granic księstwa; 2) w razie zmiany organicznej konstytucyj.

Art. 137. Ta konstytuanta składa się będzie ze zwykłego zgromadzenia narodowego, z tych młodszych biskupów, sędziów i innych urzędników (art. 79), którzy z powodu młodego wieku nie należą do zgromadzenia narodowego i z wybranych reprezentantów zgromadzenia narodowego, których liczba będzie w dwójnasób pomnożona.

Art. 153. Ministrowie są odpowiedzialni wobec księcia i zgromadzenia narodowego za wszystkie sprawy w ich gałęziach administracyjnych.

Art. 156. Wniosek oskarżenia ministrów musi być wniesiony na piśmie, i musi być podpisany przez pewną liczbę członków zgromadzenia narodowego.

Art. 157. Uchwała oskarżenia ministra zapada większością dwóch trzecich obecnych członków.

Art. 161. Ministerstwo składa się z 7 członków, a to: 1) z ministra dla spraw zagranicznych i publicznych, 2) z ministra spraw wewnętrznych, 3) oświaty publicznej, 4) skarbu, 5) robót publicznych i rolnictwa, 6) sprawiedliwości, 7) wojny.

Art. 170. Konstytucja niniejsza ma obowiązywać przez 5 lat. Po upływie tego czasu może być poddana rewizji (a to według artykułu 169 większością dwóch trzecich głosów.)

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 28 lutego. Pol. Cor. donosi z Adrianopola: Ponowny zamiar wywołania rozruchów i wielkich demonstracji przeciw restytucji panowania tureckiego, został przez Rosyan energicznie udaremniiony.

Korespondencya Pol. Cor. z Bukaresztu z 25 b. m. potwierdza, że Rosyanie zajęli Arab-Tabię drugiego dnia po wymarszu wojsk rumuńskich.

Budapeszt, 28 lutego. Izba deputowanych uchwaliła przystąpić do rozprawy szczegółowej nad budżetem. Za budżetem głosowali posłowie liberalnego stronnictwa.

Wniosek br. Simonyiego o ustanowienie dwóch komitetów odrzucono w imiennym głosowaniu większością 33 głosów.

Berlin, 28 lutego. Parlament rozpoczął rozprawę budżetową. Według exposé Hofmana niedobór bieżącego roku przyjęty pierwotnie w kwocie 20 milionów, wynosić będzie tylko około 11 milionów, które pokryte zostaną z funduszków kontrybucyjnych.

Berlin, 28 lutego. W parlamencie interpelowano rząd, czy przedłoży sprawozdanie o środkach już zarządzonych i w przyszłości zarządzić się

mających przeciw zawleczeniu dżumy.

Wersal, 28 lutego. Senat przyjął 163 głosami przeciw 86 ustawę amnestyjną według projektu rządowego.

Petersburg, 28 lutego. W zajętej przez wojska rosyjskie od tygodnia Arab-Tabii odbywają się roboty około zniesienia fortyfikacyj w myśl postanowień traktatu.

Rzym, 28 lutego. Na dzisiejszym konsystorzu papież mianował dwóch patryarchów i kilku biskupów, mianowicie dla Włoch i Hiszpanii. Pauer mianowany biskupem w Stuhlweissenburgu, Glavina biskupem w Parengo i Poli, profesor Stein biskupem w Bamberg.

Londyn, 28 lutego. Królowa nie wyjeżdża do Niemiec, lecz przy końcu marca zrobi krótką wycieczkę do Włoch.

Wiedeń, 1 marca. Wiener Zeitung donosi, że wczoraj załatwiono w ministerstwie spraw wewnętrznych, przy udziale innych interesowanych ministerstw, kilka punktów dodatkowych do układu z rządem serbskim w sprawie przystąpienia do uchwały komisji wiedeńskiej, celem zapobieżenia niebezpieczeństwu dżumy.

Wiedeń, 1 marca. (Tel. pr.) Z Tirnowa donoszą do Presse, że członkowie zgromadzenia bułgarskiego postanowili wybrać byłego exarchę Anthimosa swoim prezydentem.

Budapeszt, 1 marca. (Tel. pr.) W komisji budżetowej delegacji austriackiej przeciwnicy okupacji zachowali i tym razem większość, która wynosi 11 głosów przeciw 9.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 28 lutego 1879. 1. Akcje za sztukę. 2. Listy zast. za 100 zł. 3. Listy dłużne za 100 zł. 4. Oblig. za 100 zł. 5. Losy Miasta Krakowa. 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej dnia 26 lutego 1879. 1. Dług państwa. 2. Obligacje indemn. 5 pr. za. 3. Akcje.

Lwów. Czern. kolei po 200 zł. wa. w sr. 123.- 123.50. 5. Listy zastawne losowane. 6. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.). 7. Losy.

uciążliwy, gdyż armia okupacyjna (zdaniem opozycjonistów) kosztuje tyle, ile wynosi całe ordinarium dla reszty armii.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 28 lutego 1879, godz. 2 min. 18. Losy kredytowe 164.50. Węg. akcje kredyt. 222.50. Akcje anglo-austr. 98.50.

Wiedeń, dnia 28 lutego, godzina 5 minut.

45. Akcje kredytowe 227.-, Anglo-Austr. -.-. Unionsbank -.-. Kolej Karola Ludwika 220.50, południowa 66.50.

Wiedeń, dnia 1 marca, godz. 10 minut.

45. Akcje kredytowe 229.-, Anglo-austr. 98.50, Akcje banku Union 68.50, Kolej Kar. Ludw. 222.-, Południowa -.-.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 22 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m 27, wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 8 przed południem pociąg mieszany.

Weksle (na 3 miesiące). Augsburg za 100 zł. w. p. n. -.-. Berlin za 100 mark w. p. n. -.-. Frankfurt za 100 mark p. -.-.

Kurs złota. Dukat cesarski men. 5.50.- 5.51.-. Korona -.-. 20-frankówka -.-. 9.30.- 9.30.50.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 28 lutego 1879. Jednolity dług państwa w banknotach 63.- 63.90.

Concurs-Ausschreibung.

Table with columns: Bezeichnung der Stelle, Bezeichnung der Behörde, Gehalt, Quartier, Emolumente, Möbelzins, Erforderliche Kenntnisse, Ob für den betreffenden Dienstposten erforderlich ist, Behörden, Bewerber-Termin, Anmerkung.

(1260 3-3) L. 31977.

Edykt.

C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że w drodze egzekucji aktu notaryalnego z 24 listopada 1873 celem zaspokojenia galicyjskiemu zakładowi kredytowemu w Krakowie od Michała Kuropatwińskiego należących się: 1 raty z 1 sierpnia 1874...

wyroków ts. z dnia 18 czerwca 1875 l. 9455 i c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 19 listopada 1875 l. 14430 i ts. uchwały z d. 17 marca 1876 l. 4580 celem zaspokojenia wyrokami temi Józefowi Serkowskiemu od Jana Pleszowskiego przysądzonej a z legatu śp. Ludwiny 1 Brückner 2. Pleszowskiej pochodzącej kwoty 1000 zł. w. a. z procentem 6% od dnia 5go września 1869 z kosztami sądowymi i egzekucyjnymi już w kwotach 30 zł. 67 ent., 6 złr. 72 ent., 15 złr. 72 ent., 13 zł. 63 ent. i 44 złr. 37 ent. oraz obecnie w kwocie 20 zł. 92 ent. w. a. się przyznaczającą przedsięwziętą będzie w gmachu...

O czem chęć kupna mający oraz ci wierzyciele, którzyby możliwie po dniu 12go grudnia 1878 do hipoteki weszli, lub którzyby w jakichbyś powodów uchwała licytacyjną dozwalałą doreczoną być nie mogła z tem zawiadomieni zostają, że kuratorem dla nich adw. dr. Styczeń z substytucją ad. dr. Romana Jakubowskiego ustanowionym został

Kraków dnia 31 grudnia 1878.

(1376 3-3) Edykt. L. 4519.

Dnia 1 kwietnia i 6 maja 1879 o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym, odbędzie się publiczna licytacja realności tabularnej pod Nr. k. 25 w Uszwi położonej Jana Zycha własnej, na zaspokojenie pretensyj 100 zł., 8 zł. i 50 zł. w. a. z pu. Cena wywołania 890 zł.

Wadyum 89 zł. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w sądzie.

Brzesko dnia 30 grudnia 1878.

(1255 3-3) Obwieszczenie.

L. 3886. C. k. sąd powiatowy w Chodorowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 281 zł. w. a. z pu. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 25 subrep. w Hołowicach położonej, dłużników Matwija i Jewdoci Steciów własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego dnia

- I. 20 marca
II. 17 kwietnia
III. 14 maja

każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 800 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisaną i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy. Chodorów d. 27 września 1879.

(1330 3-3) Edykt.

L. 7694. C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu podaje do wiadomości, iż celem przeprowadzenia przymusowej publicznej sprzedaży realności pod l. k. 55 w Wampieszowie do Michała Szywoły na należące

tutejszego sądu rezolucją z dnia 6 września 1878 l. 5751 na zaspokojenie wierzytelności Mojżesza Sewalda już dozwolonej ponownie trzeci termin na dzień 27go marca 1879 o godzinie 9tej z rana wyznaczonym zostaje.

Cena wywołania wynosi 97 zł. 56 ct. Wadyum 9 zł. 75 ct.

Akt zastawniczego opisaną oszacowania tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Radomyśl dnia 29 stycznia 1879.

(1351 3-3) Obwieszczenie.

L. 17. Dnia 26 marca dnia 30 kwietnia dnia 4 czerwca 1879 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 175 w Orzechówce cięła tabularnego niestanowiącej dłużnika Józefa Krescha własnej na rzecz Mendla Szachny puncto 150 zł. za pu.

Cena wywołania wynosi 400 złr. Wadyum 40 zł.

Przy pierwszych dwóch terminach realność za lub wyżej ceny szacunkowej przy trzecim także niżej takiejowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków wolno w tutejszej registraturze przejrzeć.

Brzozów dnia 12 stycznia 1879

(1345 3-3) Edykt. L. 818.

C. k. sąd obwodowy w Nowym-Sączu oznajmia, że kuratela nad Sebaldem Freundem w Nowym-Sączu uchwałą z dnia 17go lipca 1878 l. 4118 zarządzone, znosi się.

Nowy-Sącz dnia 8 lutego 1879.

(1344 3-3) Konkurs. L. 1035.

L. 1035. Przy Sądzie krajowym Krakowskim opróżniona została posada kancelisty z roczną płacą 600 złr. i dodatkiem aktywalnym 180 złr.

Podania o te lub inną przy sądach kolegialnych lub powiatowych opróżnić się mogąca posada kancelisty w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone wnosić należy w czterech tygodniach od dnia 1 marca 1879 do prezydium sądu krajowego Krakowskiego.

Prezydium sądu krajowego wyższego Kraków 19 lutego 1879.

(1320 3-3) L. 7751.

Obwieszczenie.

W sprawie zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Iwanowi i Maruni Sileckim pto 183 złr. odbędzie się w dniach 26 marca, 25 kwietnia, 28 maja 1879 o godzinie 10 rano, w sądzie tutejszym licytacja realności pod l. 9 w Powoniętach położonej cięła tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania 600 złr.

Wadyum 60 złr.

Odaosne akty, i warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Rohatyn 31 grudnia 1878.

(1353 3-3) Obwieszczenie.

L. 7258. Ck. Sąd powiatowy w Jarosławiu oznajmia, że Jan Ledwos z Tuczap uznany za marnotrawcę, kuratorem Jędrzej Duda z Tuczap.

Jarosław 20 lipca 1878.

(1379 3-3) Edykt.

L. 17441. C. k. Sąd powiatowy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 365 zł. w. a. zpn. od spadkobierców Macieja Sekali Lewkowi Wienerowi należące się, odbędzie się w dniach 31 marca, 1 i 29 maja 1869 zawsze o godzinie 10 rano, w gmachu sądowym publiczna licytacja gospodarstwa gruntowego pod l. 78 rep. 105 w Szczakowy położonego spadkobierców śp. Macieja Sekali własnego w posiadaniu tegoż syna Mikołaja Sekali zostającego, przedmiotem ksiąg hipotecznych lub gruntowych niestanowiącego.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 850 złr.

Wadyum wynosi 85 złr.

Na pierwszych terminach posiadłość poniżej ceny szacunkowej nie będzie sprzedaną.

Resztę warunków licytacyjnych, oraz akty zastawniczego opisaną i oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Kuratorem dla tych którzyby w między

czasie prawo zastawu lub jakie inne do wystawionej na sprzedaż nieruchomości nabyli, lub którymby niniejsza rezolucya z jakichbyś powodów nie mogła być wcześniej doreczoną, ustanawiono tut. adwokata Dra. Gondzińskiego.

Chrzanów dnia 21 lutego 1879.

(1321 3-3) Obwieszczenie.

L. 7752. W sprawie zakładu kredytowego włościańskiego, przeciw nieobjętej massie spadkowej, Wasyla Dzieczkow pto. 84 zł. odbędzie się w dniach 27 marca, 28 kwietnia, 30 maja 1879, o godzinie 10 rano, w sądzie tutejszym, publiczna licytacja realności pod l. 43 w Zagórzcu położonej, cięła tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania 400 zł. wadyum 40 zł.

Odaosne akta i warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Rohatyn 31 grudnia 1878.

(1346 3-3) Edykt.

L. 2206. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs, na wszelki ruchomy, gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje znajdujący się majątek p. Abrahama Roseazweig kramarza z Przemysła i mianuje p. c. k. adunkta Leopolda Hausera komisarzem konkursowym z poleceniem, aby inwentarz masy konkursowej spisał a dla kancelaryi sądowej, ażeby opieczętowanie natychmiast przedsięwziętą.

Tymczasowym zawiadowcą masy konkursowej mianuje się p. adwokata Felsztynskiego z zastępstwem p. adwokata Łużeckiego i wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby na terminie 7 marca 1879 o 9 godzinie rano z dowodami swych wierzytelności dla zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy i tegoż zastępcy lub wyboru innego zastępcy masy i zarządcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili.

Dla ogłoszenia wierzytelności do masy konkursowej wyznacza się termin do 30 kwietnia 1879 w którym to terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzytelności swe chociażby się nawet o nie spór już toczył, w sądzie tutejszym a to tem pewniej zgłosić mają, ileż ich w razie przeciwnem skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgną. Na terminie w dniu 26 maja 1879 winni, wierzyciele plynność zgłoszonych poprzednio wierzytelności oraz porządek, w którym do zaspokojenia przyjść mają, w obec komisarza konkursowego wykazać. Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy Gazety Lwowskiej.

Przemysł 21 lutego 1879.

(1387 3-3) L. 61404.

Ogłoszenie konkursu

w celu nadania jednego stypendyum o rocznych 60 zł. w. a. z fundacyi stypendyjnej ś. p. Stanisława Chlebowskiiego.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskim rozpisyw niniejszem konkurs w celu nadania począwszy od 1 półroczu roku szkolnego 1878/9 jednego stypendyum o rocznych 60 zł. w. a. z fundacyi ś. p. Stanisława Chlebowskiiego.

Bez względu na pierwszeństwo do tego stypendyum przysługuje uczęszczającym do szkół publicznych synom i dalszym potomkom ś. p. Stanisława Chlebowskiiego. W braku takich korzystać mogą z tej fundacyi uczniowie i profesorów szkół średnich będą mieć pierwszeństwo.

Również mogą kompetować o to stypendyum tacy uczniowie, którzy już są w posiadaniu jednego stypendyum, jeżeli ono nie przekracza kwoty 157 zł. 50 ct. w. a. rocznie.

Nadane stypendyum zatrzymuje stypendysta aż do zupełnego ukończenia nauk w szkołach publicznych, jeżeli bez przerwy dawać będzie dowody dobrego prowadzenia się i takichże postępów w naukach.

Kompetenci winni za pośrednictwem swojej władzy szkolnej wnieść swe podania do Wydziału krajowego najdalej do 31 marca 1879 i dołączyć: 1) metrykę chrztu; 2) świadectwo szkolne z ostatniego półroczu szkolnego; 3) Świadectwo ubóstwa; 4) Ci, którzy roszczą sobie prawo pierwszeństwa, albo dowód, że są synami lub dalszymi potomkami ś. p. Stanisława Chlebowskiiego, albo dowód, że są synami nauczycieli lub profesorów szkół średnich.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi i W. Ks. Krakowskiego.

We Lwowie dnia 17 lutego 1879.

TH. JACOBIEGO

likier ziołowy przeciw
hemoroidom

uniwersalny środek leczniczy dla
cierpiących na hemoroidy, bóle
hemoroidalne, dolegliwości żo-
ładka, zapalenie i wyrzuty z
skórne wszelkiego rodzaju, brak
apetytu, zatkania, kłócia (kolki),
śledzienie, wstręty i hipochon-
drye.

(Polecany od wielu lekarzy)

Cena flaszki 1 zł. 10 ct. Na prowincye
za nadesłaniem przekazem pocztowym 1
zł. 60 ct. przesyła się franco.

General Depot bei
Julius Graetz

Wien VI Mariahilferstrasse 79.
(971 11-19)

SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lo-
domeryi z wielkiem
księstw. Krakowskiem

na rok

1879

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct.
w Ekspedycyi

„Gazety Lwowskiej.“

Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł.
70 ct. z których przypada 10 ct.
na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za
niszczeniem należności z góry.
Za pobraniem należności nie
przesyłamy Szematyzmu.

Kukurudza

amerykańska

Capitaine Joe

bardzo wczesna, ciemno pomarańczowa, płasko-
wielko-ziarnista, nadzwyczaj słodka, osadza żar-
na w regularnych równych rzędach na cienkiej
szulce, która dochodzi do 25 centymetrów dłu-
gości. Jeden kilo po 30 ct. opakowania żadne-
go nie licząc. — Dostanie na poczcie w Da-
widkowcach. (1860 3 4)

Na czas postu

polecam świeżo wypatroszone ryby mor-
skie: łupaki, miętusy, kabliony, flondry w
paczkach po 4 1/2 kil. netto zł. 1.75—1.90. Trzy
paczki o 40 ct. taniej. **Świeżo solone śle-
dzie:** holenderskie wielkie śledzie w paczkach
5 kil. ok. 25 sztuk zawierających zł. 1.75;
norweską śledzie 5 kil. fas. około 50 szt. zł.
1.50. Delikatne śledzie 5 kil. fas. ok. 200 szt.
zł. 1.50. Wszystkie śledzie 3 zł. 40 ct. 6 ia-
sek o 1 zł. taniej. **Ryby marynowane:**
Łupaki, flondry kabliony, śledzie pieczone w
fas. 5 kil. zł. 2.00; miętugi od 5 kil. fas. 4 zł.
i 3 zł. 40; 6 fas. o 1 zł. taniej. Szary gru-
be ziemisty **kawior elbiński** (nie ros-
yjski, przeto zupełnie nie szkodliwy) w 5 kil.
fas. 7 zł.; 2 1/2 kil. fas. zł. 4. 1 kil. fas. 2.80.
Francuskie **sardynki a l'huile** w 5 kilog.
pacz. zawier. 3/4, 1/2, 1/4 puszek razem zł. 5.60,
2 1/2 kil. zaw. 4/5, 1/2, 1/4 puszk. zł. 3.20. **Raki
morskie** 9 puszek po 1/2 kil. mięsa (tylko
nogi i ogony zaw.), razem zł. 4.40. 5 pusz.
zł. 2.80. **Losos** 9 puszek po 1/2 kil. razem zł.
5, 5 puszek zł. 3.10. **Suszone łupaki** 4 1/2
kil. netto 2 zł. **suszone kabliony** 4 1/2
kil. netto 2 zł. 30 ct. Opakowanie zawsze gra-
tis. Wszystkie zamówienia rozumiem się franco
(wolne od opłaty) do każdej stacyi pocztowej
w Austro-Węgrach za pobraniem pocztowem.
Towary, które się ni-podobają, przyjmuję nazad
za pobraniem.

Ottensera koło Hamburga.

(1439)

A. L. MOHR.

L. 310.

(1440 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

Zwierzchność gminy król. woln.
miasta Gródka rozpisuje niniejszem
konkurs na posadę sekretarza urzędu
gminnego z roczną płacą 800 zł. na
rok począwszy od czasu złożenia przy-
sięgi, prowizorycznie, a dopiero po
upływie tego czasu może według o-
rzeczenia Rady gminnej stabilizacja
nastąpić. Kompetent obowiązany bę-
dzie wykazać się dobrą kwalifikacją,
świadectwami ukończonych przynaj-
mniej średnich szkół, tudzież dokładną
znajomość administracyjno-policyjnych
i autonomicznych ustaw i teraźniejsze
urzędowe zatrudnienie i niemoże prze-
krazać 40 lat życia swego. Podania
dotyczące mają być najdalej do końca
marca 1879 na ręce Zwierzchności
gminy wniesione.

Zwierzchność gminy miasta
Gródek dnia 27 lutego 1879.

APTEKA

pod „Złotą Głową“ w KRAKOWIE

pod l. 52, dz. Isza, w Rynku głównym, przy wejściu na ulicę Grodz-
ką istniejąca, dotąd p. Władysława Bażana własnością będąca, przeszła
z dniem 5 lutego b. r. na własność podpisanego, który zawiadamiając
o tem WP. lekarzy i Szan. P. T. Publiczność, poleca się łaskawym
względem

Antoni Dylski.

(1438)

Galicyjski Bank kredytowy.

Szóste zwyczajne

Walne Zgromadzenie Akcyonaryuszów

galic. Banku kredytowego

odbędzie się w dniu 29 marca 1879 r. o godzinie 12 w po-
łudnie we własnym gmachu we Lwowie przy ulicy Jagiellońskiej l. 3.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie z czynności i przedłożenie rachunków za r. 1878.
2. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego.
3. Uchwała względem podziału czystego zysku.
4. Wniosek dotyczący zmiany §§. 7 i 47 statutu.
5. Oznaczenie wysokości wynagrodzenia za znaki obecności na
lat trzy (§. 23 statutu).
6. Wybór dwu członków Rady zawiadowczej w miejsce ustępu-
jących (§. 14 statutu).
7. Wybór wydziału rewizyjnego na rok 1879.

Panowie P. T. Akcyonaryusze, mający zamiar wziąć udział w
tem Zgromadzeniu zechcą stosownie do przepisu §§. 34 i 36 statutu
absce swoje wraz z bieżącymi kuponami złożyć najpóźniej do dnia
14 marca 1879 w kasie Towarzystwa we Lwowie, lub też w Banku
Anglo-Austryackim we Wiedniu, gdzie otrzymają zarazem karty legi-
tymacyjne uprawniające do wstępu na to Zgromadzenie.

L w ó w, dnia 21 lutego 1879.

Rada zawiadowcza.

(1857 2-2)

(Przedruk nie będzie opłacony.)

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego

kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszymi.

6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 95)
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa-
nia kapitałów fundusowych, pułkarskich, kancelaryjnych, małżeńskich wojskowych,
na kaucyje i wady, — są w temże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym, bez
doliczenia prowizyi. (1 17-2)

Przeciw wyłysieniu

posiwieniu włosów i łupieżu, działa skutecznie według codziennych nadcho-
dzących poświadczeń i pism dziękczynnych jedynie i wyłącznie

Dra Morasa olejek Tannino.

Skuteczność tego olejku jest rzeczywiście cudowna, gdyż takowy usuwa
nie tylko wszelkie słabości włosów, ale nader silne substancje, które zawiera, i które według
zasad umiętności włosom konieczne są potrzebne, ożywiają każdy słaby włos i przyspieszają
w sposób zadziwiający porost włosów.

Skuteczność tego środka zatwierdza niezliczona ilość po-
świadczeń. Między temi także następujące poświadczenia:

„I ja nie szedłem olejkowi Dra Morasa „TANNINO“ należytej pochwały, gdyż nie
tylko że usunął u mnie wypadanie włosów i tworzenie się łupieżu, ale wywołał nadto nowy
i silny porost.“

Wiedeń.

Andrassy.

„Rozmaite środki, których używałem, nie mogły wstrzymać wypadania włosów. Dopiero
za poradą mego lekarza spróbowałem Dra Morasa olejku „TANNINO“, który wkrótce złemu
zapobiegł. Udzielam przeto publicznie zasłużoną pochwałę temu skutecznemu środkowi a wy-
nalazcy najgorętsze podziękowanie.“

Praga

dnia 10 lutego 1877.

Kinsky.

Dostać można we flaszkach po 2 i 1 zł. we Lwowie u p. Zygmunta Ruekera, apteka-
rza „pod srebrnym orłem“ ulica Krakowska. Prosimy wyraźnie żądać:

Olejku Tannino Dra Morasa.

(3433 20-25)

Krwiotoki, hemeroidy, itp.

do c. i k. nadwornego browaru ekstraktu słodowego i fabryki wyro-
bów słodowych JANA HOFFA w Wiedniu, Graben, Brän-
nerstrasse 8.

(299 7-8)

Waltersdorf, 1878.

Jana Hoffa wyroby słodowe mają w ogóle nadzwyczajną skuteczność, a każdy powinien
się w takowe zaopatrzyć, ponieważ w razie nieregularnego obiegu krwi, osłabienia żołądka i przy
hemoroidach prawie w okamgnieniu skutkują. Do tych wyrobów należą: wzmacniające piwo
zdrowia z ekstraktu słodowego, skoncentrowany i dla piśmiwo-słabych tak dobroczynny ekstrakt
słodowy, nakoniec jeszcze wzmacniająca czekolada słodowa i cukierki od kaszlu z ekstraktu
słodowego.

Dr. Barisoch, prak. lekarz.

Pierwsze, prawdziwe, skutkujące i flogmę oddzielające cukierki od kaszlu z ekstraktu słodowego wy-
robu JANA HOFFA są owinięte w papierze niebieskim. Dostać można: we Lwowie u p. Jakóba
Beizera apt.; u p. Zyg. Ruekera apt.; u p. Karola Ballabana kupca tow. korzen. i u p. Jana Mullera
kupca; u p. O. T. Winklera kupca i u p. P. Marszałkiewicza kupca. W Tarnowie u p. Edw. Rank
i W. Malinera; w Przemyślu u p. M. Krup. W Stanisławowie u pp. Wilh. Waldek & Gry-
zieckiego Spadkobierców kupca tow. korz. w Bredach u K. B. Witostawskiego aptekarza W Nowym
Sączu H. Jakubowski.

Ogłoszenie licytacji.

(11 6 2-4)

Galicyjski

Zakład zastawniczy i kredytowy

Lwów, ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym
podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe do dnia 31
grudnia 1878 r. zastawy w dniach 17, 18 i 19 marca b. r.
w godzinach zwykłych urzędowych przez publiczną li-
cytację (w myśl §. 19, 21, 24, 26, 27, regulaminu) naj-
więcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

Lwów, dnia 18 lutego 1879.



(1908 2-6)

PARA KONI 7-8
lat, szpakowatych, pięknych, zdrowych, spokojnych. są do nabycia. Blizsza wiadomość: Ulica Stryjska Nr. 2, od furmana. (1285 2-4)

POMIESZKANIE

całe piątro, składające się z 5ciu pokoi, przedpokoju, kuchni, strychu, piwnicy, stajni i wozowni (lub bez tych dwóch ostatnich lokalności) jest do wynajęcia od 16 maja b. r. w kamienicy pod **l. 35, ul. Skarbkowska.** (1228 2-3)

Kilkanaście butelek **starego miodu** (30-letniego) nabyć można pojedynczo po **3 zł.** butelka w handlu **ZYGMUNTA BACZEWSKIEGO** plac Halicki. (7136 14-2)

Taniej aniżeli w lecie **Kalafiory włoskie** w dużych prześlicznych różach poleca handel **St. Markiewicza** w Rynku l. 42. (881 4-5)

Najtańsze Nasiona jarzynowe, kwiatowe, jako też nasienie olbrzymich buraków i oryginalnej francuskiej Lucerny, zupełnie czyste, można dostać w zakładzie produkcji nasion **W. Döllera** w Borszczowie na Podolu. Na żądanie wysyła się franco: Cenniki, oraz próbki Lucerny i nasienia buraków. (947 6-10)

Proszki Dr. Caneau przeciw goścowi i reumatyzmowi, których główną częścią składową, według badań chemicznych, jest sól salicylowa, są środkiem, w najnowszych czasach we wszystkich pismach lekarskich, przez najstarszych lekarzy zaleconym, do zupełnego i szybkiego wyleczenia się z cierpień goścowych i reumatycznych. Takowe usuwają najwłaściwiejsze bole goścowe i reumatyczne w kilku godzinach. Dziesięć proszków wraz z przepisem użycia, kosztuje **1 zł.** Do zupełnego wyleczenia potrzeba 30 do 40 proszków. **Główny skład w aptece T. TOROSIEWICZA** we Lwowie. (860 4-6)

D. Karacz
trudniący się od kilkunastu lat specjalnie radykalnem leczeniem chorób skórnych z zakurzeniem krwi powstałych i wzmacnianiem sił, skutkiem nadużycia osłabionych, ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej l. 3, od godz. 8-10 i 2-4. (Także listownie przy ścisłej dyskretyi.) Jego „Poradnik“ w powyższych słabościach (drugie wydanie) można nabyć u autora i w księgarniach, po cenie 1 zł. 20 ct. za egzemplarz. (4 17-100)

Choroby syfilityczne czyli weneryczne, tak świeżo powstałe jakoteż zaniebane lub źle wylezione, wszelkie inne tym podobne słabości, zgubne skutki **samo-gwałtu**, n. p. osłabienie nerwowe, wpływ nasienia, impotencyę, początki szachot itd., leczy na podstawie ścisłych badań i licznych doświadczeń według najpewniejszej w każdym kierunku nieszkodliwej metody, gruntownie i pod najściślejszą dyskretyą, specjalista chorób syfilitycznych i skórnych, praktyczny lekarz medycyny, chirurgii i akuszerji **JAN KURPIEL**, przy ulicy Sobieskiego nr. 13 w domu p. Bałutowskiego w Lwowie; ordynuje od 9tej do 12tej przed i od 2giej do 5tej po południu. Zamieszcowym, którym na przeprowadzeniu kursu w ścisłej dyskretyi (w małych miastach i wsiach prawie niemożliwej) zależy powinno, udziela rady listownie i wyśła lekarstwa w ten sposób, iż adresat najmniejszemu podejrzeniu ucieczki nie może. (3 17-100)

REALNOŚĆ w Bolechowcie składająca się z bardzo ładnego obszernego domu, w najlepszym stanie z zabudowaniami gospodarczymi, dużego ogrodu i sadu, oraz 37 morgów pola, z przyczyn familijnych pod bardzo korzystnymi warunkami do wydzierżawienia lub sprzedania. Realność szczególnie przydatną być może dla pp. pensjonistów. Również można tam nabyć inwentarz za bardzo mierną cenę. Blizszą wiadomość udziela **H. Klein** w Bolechowcie. (1383 2-3)

REALNOŚĆ w Bolechowcie składająca się z bardzo ładnego obszernego domu, w najlepszym stanie z zabudowaniami gospodarczymi, dużego ogrodu i sadu, oraz 37 morgów pola, z przyczyn familijnych pod bardzo korzystnymi warunkami do wydzierżawienia lub sprzedania. Realność szczególnie przydatną być może dla pp. pensjonistów. Również można tam nabyć inwentarz za bardzo mierną cenę. Blizszą wiadomość udziela **H. Klein** w Bolechowcie. (1383 2-3)



Zupełna wysprzedaż fortepianów, pianin, harmonium i innych instrumentów, z powodu zwinięcia interesu po znacznie zniżonych cenach. Ulica Karola Ludwika Nr. 7, **Jan Balko.** (7720 20-40)

KORIOSOT Kauczukowe smarowidło do skór.

Za najdoskonalsze ze wszystkich dotąd istniejących uznane, i wypróbowany środek do nadania obuwiu, uprząży, skórcom przy powozach i t. p. takiej miękkości, elastyczności, nieprzemakalności i trwałości, jakiej żadne inne smarowidło nie nadaje. 1 kg. z tegoż kosztuje **2 zł. 70 ct.** lub w małych słoikach a 1/3 i 1/6 kg. wyłącznie w handlu **O. T. Wincklera** L W O W. (1463 1-2)

O. T. Wincklera L W O W. (1463 1-2)

Józef Bullmann ogrodnik handlujący i trudniący się chowem gwoździków w **Klattau (Czechy)** poleca niniejszem **Najpiękniejsze gwoździki wazonkowe** z opisem nazwy i barwy w silnych sztabkach, 12cie gatunków za 2 zł. 50 ct., 50 gatunków za 9 zł., 100 sztuk 17 zł.; dalej: **GEORGIANE** najpiękniejsze, w gatunkach mało lub wielokwiatowych, w kolorach rozmaitych lub białych, w cebulkach: 12cie gatunków za 1 zł. 80 ct.; 50 gatunków 7 zł. Prócz tego dostarcza także inne rośliny dekoracyjne i owocowe i przesyła bezzwłocznie na żądanie odpisany spis. (940 3-3)

Garbarnia L W O W S K A a Zamarstynowie Hcz. 70. Pragnąca do wyprawy wszelki gatunki skór i wykończa starannie i spiesznie wszystkie roboty, wshodzące w zakres garbarstwa i liaskórnictwa po cenach umiarkowanych. Osobom, któreby nadesłały pewną ilość skór, a życzyły sobie otrzymać takowe dobrze wykończone, a bez żadnej opłaty, **Garbarnia lwowska** obowiązuję się zwrócić w właściwym czasie — franco — równą połowę tychże skór już wyprawionych. **L. H. Małecki** w Hotelu Angielskim. (281 13-2)

Na międzynarod. wystawie w **NORYMBERGU 1877** największa i jedyna premia wystawionych rozsadów chmielowych. **H. MELZER,** agent dla **chmielu** i rozsadów chmielowych z **SAAZU** (w Czechach). Niniejszem zawiadamia wszystkich P. T. interesowanych, że przesyła moich **Rozsadów chmielowych z Saazu** (powszechnie uznanych i kilkakrotnie premiiowanych) od połowy kwietnia rozpoczyna. Zamówienia proszę nadesłać w należytym czasie. Za wybornosć takowych gwarantuję Wyjaśnienia i broszury co do sposobu uprawy gratis. (497 6-10)

PILEPSYJE, (padaczki), jak niemniej wszystkie słabości nerwowe wylecza listownie lekarz specjalista **Dr. Killisch** w Dreźnie (Neustr. 10). — Leczył już przeszło 11.000 osób tego rodzaju słabych (6670 1-12)

Powieści Historyczne

Znamionitego naszego pisarza **Józefa Ignacego Kraszewskiego.**

- Z powyższego zbioru wyszły już:
- Stara Baśń. Boleszczyce.** Powieść z czasów Bolesława Szczodrego, w 2 tomach, 3 zł. 35 ct.
 - Lubonie. Królce Synowie.** Powieść z czasów Wład. Hermana i Krzywoustego w 4 tomach, 6 zł. 70 ct.
 - Bracia Zmartwychwstańcy.** Powieść z czasów Chrobrego w 3 tomach, 5 zł.
 - Masław. Historia prawdziwa O Petru Właście Palatynie którego zwano Duminem.** Opowiadanie historyczne z XII w. w 2ch tomach, 3 zł. 35 ct.
- Skład główny:** w **KRAKOWIE** u D. E. Friedleina, we **LWOWIE** u Gubryniewicza i Schmidta, w **POZNANIU** u M. Leitgebera & C. (624 3-3)

Wyprzedaj książek za bezcen.

Andersen. Malowanki, nowella, cena 75 ct., niż. 30 c. — **Bałucki.** Młodzi i Starzy. powieść w 3 tomach zł. 5 40, niż. 2 — **Batucki.** Album kandydatek do stanu małżeńskiego c. 80, niż. 40. — **Batucki.** Ostatnia stawka, nowella zł. 1 20, niż. 50 c. — **Bolesławita.** Trzeci maj, dram. zł. 1 50, niż. 40 c. — **Bartoszewicz.** Pamiętnik Krzysztofa Zawiszy zł. 4 50, niż. 2. — **Baudrillard.** Przewodnik ekonomii politycznej, zł. 3, niż. 1 20. — **Buszczyński.** Ameryka i Europa, studjum hist. i finans. zł. 5, niż. 1 40. — **Bełcikowski.** Gustaw i Waleria c. 40, niż. 20 c. — **Ciechoński.** Al'Hakim, powieść 2 t. cena 3 40, niż. 1 40. — **Czacki Tad.** O polskich i litewskich prawach zł. 3, niż. 1 50. — **Czemeryński.** O dobrach Rzeczypospolitej polskiej zł. 4, niż. 1 40. — **Dzieduszycki.** Żywot arcybiskupa lwow. Sierakowskiego zł. 2, niż. 70 c. — **Dykejonarz** biblijny, 4 tomy zł. 10, niż. 3. — **Dobrowolscy.** Panowanie Stanisł. Augusta z rycinami, c. 80, niż. 25. — **Elementarz.** Tow. ośw. ludowej (z rycinami i mapkami) c. 30, niż. 10. — **Ely.** Żyd, dram. w 3 aktach zł. 1, niż. 40 c. — **Flaubert.** Cora Hamlikara, powieść hist. zł. 2, niż. 80 c. — **Grudziński.** Idealista, poemat fantastyczny c. 75, niż. 25 c. — **Goczałkowski.** Wspomnienia lat ubiegłych, 2 tomy z rycinami zł. 5, niż. 1 40. — **Gordon.** Przechadzki po Ameryce, zł. 1 80, niż. 1. — **Heisig.** Przewodnik do rysunku cyrklowego i liniowego, zł. 2 20, niż. 1. — **Hofman.** Nowoczesna chemia złr. 3 50, niż. 1. — **Kosiński.** Obrazki dawne i tegoczesne, 3 tomy zł. 4 50, niż. 1 50. — **Kraszewski.** Bezymenna, 2 tomy zł. 5 40, niż. 3 20. — **Kliszewski.** Pod włoskiem niebem, powieść c. 80, niż. 20. — **Karpinski Fr.** Dajeta, zł. 5 12, niż. 2. — **Kochowski.** Wespnyan. Pisma wierszem zł. 4 50, niż. 2. — **Kusprycki.** Geografia poszytkowa, c. 80, niż. 20. — **Laugel.** Głos, ucho i muzyka c. 1 20, niż. 50 ct. — **Liebel.** Pisma krytyczne, 2 tomy zł. 6 40, niż. 1 20. — **Legouvé.** Lwie królowe, dram., tom. A. Kłobukowskiego zł. 1, niż. 30 c. — **Louis W.** Wizerunki króla Stanisława Augusta, zł. 1, niż. 30 c. — **Louis W.** Rok 1780, dram. c. 80, niż. 20. — **Kepkowski.** Sztuka, jej dzieje i podręcznik (104 drzeworytów) zł. 4, niż. 1 40. — **Müller.** Religia jako przedmiot umiejętności porówn. zł. 1 20, niż. 40 c. — **Mochacki.** Powstanie narodu polskiego r. 1831, 3 tomy zł. 11, niż. 2 50. — **Mizeriski.** Choroby narz. oddychania i kępienia, według Leberta zł. 4 80, niż. 2 40. — **Milowski.** Herbarz (dopełnienie Nieścieckiego) zł. 4, niż. 1 20. — **Müller.** Świat roślinny, 2 tomy (wielin. z 400 drzeworytami) zł. 4, niż. 1 20. — **Mohl.** Encyklopedia umiejętności politycznych, 2 t. zł. 9, niż. 3 50. — **Niemcewicz.** Panowanie Zygmunta II-go, 3 tomy, zł. 4 20, niż. 2. — **L. Ch. dżko.** Historia domu Ostrowskich, 2 t. zł. 10, niż. 5. — **Ostrowskiego.** Tomasz żywot, 2 t. zł. 10, niż. 4. — **Orida.** Nelo i Patrasa, nowella angielska, c. 80, niż. 10. — **Paprocki.** Herbarz rycerstwa polskiego, zł. 15, niż. 6. — **Pol.** Obrazy z życia i natury, 2 t. z mapą i drzew. zł. 4, niż. 1 20. — **Prastawiecki.** Słownik malarzy polskich, 3 t. ze słobrykami zł. 21, niż. 8. — **Rowani.** Młodość Juliusza Cezara, powieść histor. zł. 3, niż. 1. — **Rojaeje** nuncyuszów apostolskich o Polsce, zł. 1, niż. 4. — **Szujski.** Literatura świata niechrześcijańskiego zł. 3, niż. 1 20. — **Sznit.** Dzieje Polski XVIII w., 3 t. zł. 6, niż. 2. — **Städeler.** Przewodnik do jokościowego chem. rozbioru, zł. 1, niż. 50 c. — **Szczepk.** Olim, pow. hist. zł. 3, niż. 1 20. — **Słowacki.** O potrzebie idei c. 40, niż. 10. — **Stuart-Mill.** O rządzie reprezentacyjnym zł. 2 40, niż. 60 ct. — **Simon J. Racz.** O szkole zł. 2, niż. 50 c. — **Sabowski.** Intrzygant, powieść, zł. 1 50, niż. 60 c. — **Tailandier.** Serbia w XIX wieku zł. 2 40, niż. 80 c. — **Talimir.** Geografia i statystyka dawnego Polski zł. 3, niż. 80 c. — **Triplin.** Pamiętnik lekarza Polaka, 4 tomy zł. 6, niż. 2. — **Wierbiński.** Geometrya wykresina, 2 tomy z atlasem zł. 4, niż. 2. — **Wilczek A.** Pastoralna, 3 t. zł. 4 50, niż. 1 80. — **Wundt.** O duszy ludzkiej i zwierzęcej zł. 3, niż. 2. — **Zachariasiewicz.** Marek Poraj, pow. hist. zł. 2, niż. 60 ct. — **Zakuski.** Jeń. Wspomnienia o pułku polskim gwardyi Napoleona, zł. 2 40, niż. 90 c. — **Zarański.** Wykład elementarza i dajeta czytania, 2 tomy, 40 c., niż. 20 c. — **Zuliński T.** Wiara i Wiedza c. 75, niż. 25. — **Jordan.** Późnoństwo, 2 tomy zł. 4, niż. 3 zł.

Adres: K. Bartoszewicz w Krakowie, Rynek Nr. 18.
Zamówienia za nadesłaniem pieniędzy lub po listach pocztowym.